
demokrat h a jednoho republiká-
na A z toho že strana Jimokra--

rolníci připravují vá pole pro ní

kukuřice Ozirnní pšenice po-

třebují velmi dešf jeto minulá

'Po!íro!í Západu
PtJBLISHED WXKLY

sto když tu potkal známého ob-čan- a

Zastavil se h ním a dle své-

ho veselého obyčeje vypravoval

nějaký vtip Občan jej upozornil
že vůz mu zapáchá jestli nepře-je- l

někde smradlavou kočku Pan
K byl již dopálen a pravil: To

jste e na mne jisté navedli vy

jste již třetí co mně to jmvMá
a já přece nic takového neejtím'
Práskl do koní a jel k domovu

Slunei právě zapadalo když vjel
do dvora domácí jej již očeká-

vali by mu pomohli koně odpřáh-nouti- t

Zastavil před domem svi-

nul opratě a počal ndpřábati Při-

šla manželka k vozu zakrývá si

nos a praví že veze nějakou smra-

dlavou kočku A to ho již dopáli-
lo Odpiáhl koně dal je do stáje a

še do světnice prosím vás svlék

ěitclé mající dobrý errtefikát se

přijmou
Náš bankéř K Zeman manžel-

kou j'
1 do Lincoln minulou sobo-

tu řa oIm IiimIimh

Přjští sobotu tluc 21 dubna
Těl Jed Sokol skvělou

zábavu Jest to první zábava
v tomto roce Doufá-

me f krnjané dostaví i v počtu
co možno nejhojnřjšim a romohou
nám Sokolům zmirmti dluh 1111

Sokolovně váznoucí

Pani Jelínková matka pí P A

Slechové dlí zde návštěvou 11

prof Stci ha

Pan Karel Zelený za čne xc

stavbou své residence eo nejdří-

ve Dude to cihelná budova
Pan Anton Blatný z Linvvood

dbl zde minulou neděli návštěvou
11 přátel a známých
Kr Okřiua se už částečně po-

zdravil takže mu nyní chutnají i

holoubátka a vino Práce však

dosud není schopen Na zdar!
V lila tm'

pročež by měl teif dobrou příle-
žitost krajan který by chtěl ná-

mi zde v našem městečku snášet

slasti a strastí neb takový obchod
v českých rukách zde teď není a

myslím že dobrý český obchodník

by zde měl dobroll příležitost

Městečko Swautoii vydalo loň-

ského roku na správku ulic totiž

jejich srovnání o zvýšení prese
♦ 1100 a letím zase již nechala ra-

da opravit tři ulice Chtějí to mí-

ti nějak mne pěkné a možno že

zde budou chtít míti světovou vý-

stavu

Na farmě pana Štěpána
Snko-vatýh- o

bylo rozřezáno asi 15000

stop různého stavebního dříví mi-

nulý týden Vše šlo hladce a od

ruky jako voda

Pani Joe Wairner odejela v pá-

tek do IJncoln Neb za účelem

návštěvy své švakrové paní Hala-dov- é

která tam dlí v nemocnici

Na zmíněné paní byla proveď-n-

velmi těžká operace před krátkou
dobou avšak se jí daří již lépe

1 K

zima těmto vtlmi nepřála takže

jsou místy vymrzlé

Máme ohromnou zásobu staveb-

ního materiálu cementu uhlí váp-

na a vůbec co do oboru toho spa-

dá Též za vaíe obilí obdržíte

plnou váhu 11 nejvýš! cenu Na-

vštivte nás Krcnek Hro

Pan Vondráček si zbudoval no-vo- u

kovářskou dílnu hned vedle

Sobol ikovy stáje

Největši vážnosti a údy získata

si slečna líose Kodad na zdejší
škole u svých žáků Nebylo snad

sni jediiiělio který by jí byl ne
přinesl na svátky nějaký dárek

Tímto dali na jevo jak si váží své

učitelky
Manželům Kůženú a Frankovi

Kisladovýin darovala porodní ba-

bička pani Soboliková zdatnou

dcerušku jako present na svátky

Gratulujeme! 1 II

NOVINKY Z BRAINARD NEB

Vrány mají opět "hic" vzná-

šejí se nad našim městečkem tak-

řka v houfech a nemilosrdné vě-

try iiiisejí jim býti na obtíž Ně-

které 1 nich už s svým darem do-

letěly k i zajisté se jim asi

ubhéilo Tak se stalo v úterý
minulého týdne Jedna z oněch

vran zavítala k Novákům totiž

k našemu policajtovi a sedla jim
v noei na komín leč Novák jako
hrdina jenž se žádného nebojí

přece ne I Zaječí ÚlIIVsI a my-

slil Že Útěkem se vrálIV zbaví lile

zmýlil se Když oba manželé vyšli

ven h díím uzamkli a oď-š- k ro- -

itieiim maitciciuv m maiiciiim

Sedlákovým nejspíš" měli v úmy

slu vránu oiiaiamutit však vrána

jako liška chytrá je nepozorovaně
následovala a pak k jejich pře-

kvapeni a okolo poledne druhý
detl se ha Vila svého břemene u

zanechala jim pro radost llliber
ního mladého policajta Ted

nový tatínek jenom směje
Pánové Pop a Josef Novák od-

jeli do Otuahy za obchodem a vrá-

tili Se dolllO s Veseloll tváří V Úl'-

rý minulého týdne
Jak nám bylo sděleno tak zas

jedna vrána obdařila rodinu M -

lý-h- o našeho souseda buclatým
klučinou Manželům oněm urátu-bijem- e

Minulou nedělí byl odbýván po

hřeb staré matky 1'rbanovské jež

byla Ml roky stará a pohřbena by-

la na národní hřbitov Pmliž jí
země lehká Yuree

NOVINKY ZE SWANT0N NEB

V našem městečku zdálo se že

bude lze snadno dostati hospodu

ale pan 1M Kotouč který se u- -

hází zase o znovtipovolení prodá
vat lihoviny praví že jest to pra-

vý opak že s velkou bídou sehnal

a odevzdal městské radě tak mu-

seli míti zdejší prohibičníci hod

ně své kapsy otevřeny o volbě —

Obě strany byly stejně silné a

když se to počítá musí míti mo-

krá strana asi o 13 hlasů většiny
ale že máme mokrou městskou ra-

du tak myslím že přece to

boží pivečko nebude nám zde za-

povězeno
Pan W 11 Aesták vyprodal je-

ho obchod ve smíSeném zboží pa-

nu Tiiaff nepochybné Anpliěanu

NOVINKY Z BURWELL A

OKOLÍ

Jarní setí jest ukončeno ab- jak
bude brzy řůsti to jest těžko vě-

dět neb jest stále studeno a mrz-

ne každou noe tak jako o váno-

cích

Farmáři ořou pilné pro kukuři-

ci

Minulý týden dbdi zde v Dur-vve- ll

páni V šindelář a Frank Vo-

koun 11 při té příležitosti Se sesli

s jednatelem Václav šindelář si

opět předplatil na Pokrok an si

přeje odbírat yVteský pokrok a

by mohl čisti zprávy ze svého sta-

rého bydliště Pan šindelář bydli
blíž: Ord Pyl zde s p Vokounem

navštívit p Antona šindeláře '

jeho farmě

V Burvvcll opět zvítězili "mo-
kři" měli 100 hlasů pro salony a

ti:! proti salonům tak zase bude o

ty žíznivé 11 nás v Burvvcll posta-

ráno aby netrpěli žízeň

V městě t)rd zvítězili vodaři

Minulý týden slavili svůj sňa-

tek pan Josef Kousek syn pana F

Rouska se slečnou Annou řádko-

vou dcerou pana V fadka z Val-le- y

Co a pan Tomeš Nedbalek

syn p Jana Nedbálka st se sleč

nou Františkou Slupkovou dce-

rou p Jos Stupky st Těmto obě-

ma párkům srdečně jrrat ubijeme

Iv panu Janu Šibalovi přiletěla
vrána a zanechala tam roztomilé-

ho klučinu takže tatínek a mamin-

ka mají z něho velkou radost

Dopisovatel

Farmy a lesy na prodej

Kdo sl přeje rmífiit
domov a jiti kde

jct jistá úroda

knidy rok kde jm
éiitá tdrav& vodu

NBn y l i počaitl kde niúža

1 malým knpituJem
low V ft

přiti farmařit! u

1 "T J tpláťeli eí řurniu

po dloubá hita bydleli blízko mfita na

rovinA mezi Čechy cítit m jako ve

itaré vlasti kde roste to samé i práce v

poli ta parna Zde vpravíte o nadno
do farmářského iivota ten jediný po-

krok prospivajífl dneíoi doby jett rol

nik r Amerire PiiU krajan mam

krajné pozemky a farmy na prodej blíz-

ko mřsta co farmář a obetaravatcl

rýbradné pro národ ěeiký
Vdk clufbovolný

Uf JOHNSCHAUER
Roj 200 PhiUlpi Wís

ticki v minulosti mnoho slibova
la a ničeho nesplnila lze věsti dů-

kaz že strana ta inbude lepší ani

v budoucnosti

Strana republikánská jmenova
la pro viechny úřady muže obzvlá-

ště dobré schopné a poctivě —

proč b dy u duti daviry straně to

ktgrá byla a jest vždy pro "homc

rule — sumospravu poetivou
skutečnou a nikoliv jen na papí-

ře jako to činí demokraté

Pro ShalleiiWrgera Dahlinaua

a "O A" papír všechno snese —

ale osobni svoboda běhá dosud ně- -

kde na měsíčku
Milí Čtenářové přečtěte „i H'é- -

livč platformu republikánskou jež

se nalézá na jincm místě tohoto li-

stu Jest stručná jasná a co hlav-

ního — splnitelná V 11

NOVINKY Z PRA0UE NEB

Ale tatínku co pak V celé mi-

nulé číslo Pokroku jsme zptVvra-eel- i

a hledali zprávy z Prahne a

ono nikde nii — tak os il mne

minulý čtrtek j'-ď- čtenář Po-

kroku lnu pravil jsem vi- - má

sé příčiny Za jedno byl jsem po-nčk-

iniiiti trápila ume ta

liipověstuá rýma a za druhé kaž- -

dMI druhou Iiedll llva se

selme Západní (' sku Bratrské

Jednoty kde zastávám místu u

četníka a právě v mni neděli mám

mnoho práei- - neb většina členu

ellee Se VvhlKUIt SeÚZÍ a ' l" den

chodi platit úmrtní poplatek ka

ždý si předem zaplatí aby
Sel do sebllZe Til k to llVIlí 11 Iia- -

šieh národníeh sjtolků vypadá z

Sil élellU istaí se jieh 10 a tak

to jde ustavičné Tedy i to byla

příčina l čí-l- a minulého jsem
nic nepsal nu jednou v mě-d- ei

snad mně to čtenáři Pokroku od-

pustí Co máme my říkat když
naši staří občané a dopisovatelé

a viď k životu nejsou k

proliuzeni Jako náš dlouholetý

ilopisovaiel p Iom-i ivasll f seo

který často poetil nás nějakým
klasiekým ď písem umlkl a již
dávno jeho jméno neobjevilo se v

Pokroku Pomyslil jsem si že snad

jej vydavatelstvo Pokroku dalo

pro jeho zásluhy do pense až mi-

nulý týden mluvil jsem jeho
sousedem a ptám se jej na starého

přítele Kast la co dělá proč nepři
jíždí do Prahy tak jako dříve či

níval a on iiiné řekl: lnu má to

své příčiny on má již starou koby-

lu a bojí se e do Prahy nedojde
a starý vozík kdyby se vydal na
cestu do Prahy jistě by musil dát
vozík spravit tatínkovi a to on

nerad a potom jest na tu ruku
ehvbnv od té dobv sešel se se

svým rentýřeni na té křižovatce
a tam se oba tak milovali a objí
mali až mu ruka zmodrala a od

té doby nemůže prý držet dobře
fíekl jsem jeho sousedu by

jej od nás pozdravil a vyřídil že

si často na jeho humor vzpomíná
me z dřívějších dob vsak ab ne

ostali jsme inu nic dlužni

Před nějakým časem trápily nás
v Praze krysy a každý hleděl by
se jieh zbavil ony byly tak krot
ké že mné až do mého šapu lezly
a železo okusovaly Abych tako

vým způsobem na ceně železa ško
du netrpěl nalíčil jsem na ně dvo- -

je želízka Káno když jsem vstal
a otvírám svňj ap zarazil mru

prudký zápach tak že jsem se mu-

sil vzdálit Za chvilku se vrátím
nahlédnu do dílny a tu vidím že

místo krysy byla chycena smradla-
vá kočka Co nyní počít? Nikdo
se k ní pro zápach nechtěl odvá
žit když v tom přijel jeden mla-

dík z farmy želízka odvázal a koč-

ku vynesl na ulici kde jsme ji za-

bili Když jsme byli s prací touto
hotoví a ještě o tom případě hovo
řili h vedlejším sousedem přijel k
salonu pana Macha starý náš zmV-m-

vtipkář K Soused pravil: —

Dejme tu kočku sousedovi K na
vůz ať ji z města vyveze Sou-

hlasil jsem h ním a vzal z dílny
kleště pomocí nich kočku dal do-

vozu pod slámu aniž by to byl
kdo zpozoroval Nevěděli jsme že

p K přivezl obilí do mlýna a na-

zpět poveze moua snad bychom
to byli neučinili kdybychom to

byli věděli Odpoledne zapřáhl ob-

čan K své koně a jel do mlýna
Když vydával mu mlynář mouku

pravil: Občane vy zapácháte tak

jako smradlavou kočkou — A

kočka sem kočka tam jen hodné
do pytle h kočka nebude zapá-
chat pravil K Mlynář o celé té-

to příhodé ničeho nevěděl mouku
naložil a K odjel asi míli za mč- -

PuMía! y 1'okrok TublUbiog Co
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Koho máme voliti

"O A" poil tínitt lilav-ni-

radí zase tnářum svým jako ro-

ku minulého koho mají voliti do

lířadň městských Mníního jara —

"Nu dobrá rada od porada" j-- n

rada nai naivní wuvdky ")
A" chvála vesmérnosti dab-k-

nesahá

Ano milá 'MSvéto" nnih liií
miUe biti ltalaimn-- vždycky

nVo lidí j-- n"kdy avšuk aby

všitími lidé dali v oklaniati jtholmi iieraoiioNtí "O A" aklí-Jial- a

se vSíiu ii'0nyiu
un

strana demokratická můc pasiti

přátele osobni RVuhody ve tát'
O jak Idae snila "Osvčtička !"
tíreat I and 1 í 1 1 you— velký já

a)alýty:Ter7nrdMusílu"l Z"
poněvadž on zastává vždy o éein

je přesvědčen a odhaluje m"e
hczzásadnost "O A"

V minulé kampani red Charvát
i řeilitel "P Z" nažiii se slovy
í perem přesvědčit

i krajany naše

0 pravé situaci ale jak pravil po-

věstný I T líarnum lid se ehytá
nejvíce na humbuk —a tak se té

podařilo naší milé 't't-e- " vlákati

pod stan harnumovský mnoho na-šie- h

krajanu

Nyní opět ve svém "koho máme

voliti" snaží se poéeníiti u svých
čtenářů J V Hreena republikán-
ského navržonee pro úřad majo-
ra Je prý vodičkař poněvadž po-

věstný obhájce teinpcrenéuího
hnutí Elmer Thomas měl říci že

je Breen lepším než Dahlman Xcž

"O A" neudává kde to slyšela
ani komu to Thomas řekl

Ano Určen jest lepším mužem

než Dahlman a že vodiěkářem
není toho nejlepším je důkazem
že vykonává práce právnieké pro
hostinské a pivovary jest hlavním

právním zástupcem John (itmd
Hrewinř ('o a nikdy se nestydí
prohlásili kde on stojí A ž není

puritánem vysvítá z toho že když
v jedné schůzi byl tázán jaké sta-

novisko zaujme vfiéi hře v míč

(baseball) v neděli odpověděl že

on chodí na ' baseball" jiouze v

neděli že nejrnilejší jeho zábavou

jest hraní "golfu" a k tomu že

má volný čau pouze v neděli Xa
otázku jaké stanovisko zaujímá
vfiči záležitosti likerní odvětil ta-

zateli otázkou zda jeho obhajová-
ní zájmů saloníků a sládků radí

jej do kategorie temperericjářu?
O Breenovi jest známo že jest

mužem slova Jsem na výkonném
výboru republikánské strany Při

upravování platformy Breen ne-

chtěl aby vloženy byly do ní člán-

ky na néž by se chytali voliči a

které by nemohly býti splněny —

Sdělil výboru že by raději nekaň-didov- al

než aby k vůli svému zvo-

lení balamutil lid — jako to činí
Dahlman a strana demokratická

jichž sliby jsou tak lehké že je
vítr odnese jako peří — jak do-

svědčuje nedávná minulost

Před třemi roky hlásala "O A"
1 Dahlman sliboval že jen jeho
zvolením dostane se krajanům na-

šim a občanům vůbec kýžené
osobní svobody že hostince budou
moci míti při nejmenším aspoň
zadní dvéře veřejně otevřeny atd
Myslím že není třeba dokazovat!
co Dahlman a ta jeho liberální
strana dokázali — skutky jejich
podávají o tom svědectví "Dle
minulosti suďte budoucnost" —

pravil veliký patriot Patrick Hen-

ry v době bojů za neodvislost —

Dahlman sliboval také dollarový
plyn a daň z používání obecního

majetku ale dosud jsou to pouhé

sliby Když republikánský radní
% 3 wardy podal ordinanci ohled-

ní $100 plynu a svrchu uvedené
dané tu městští radní byli proti
nim převážnou většinou — a pře-c-e

ntfc městská rada šestá vá z 1 1

něte venku ten kabát a hort ho

na strom ať vyvětrá nechoďte
sem v něm le h silně zapáchá —

Toho posledního měl p K již dost
Svlékl kabát hodil jej na strom
a počal odnášet i mouku do sýpky
Když ji odnes) bjla již tma na

večeřel se a se spat Brzo usnul

a druhý ď n ráno když ještě spal

přišla mu zvěstovat manželka že

t té lilollkv chléb péci nebude po
névidž zapáchá Pan K vstal ob-

lékl se a sel prohlížet miz Pro-

hlížel každé kolo jestli kočku ie

pěej'1 nikde ni- - n- - idč shýbnul
se pod voz zda-l- i by ncs-dčl- a na

rovoře nikde me Kroutil nad
tím vším hlavou až pojednou jej
napadlo zda li snad m tu pod li
mou Vzal hrábě u shrábl slámu
lolfl s Vozu a Jiastojte' Ze slám v

vyvalilo se ono zvířátko které to

lik nepříjemností mu způsobilo
Pan K" jal se přemýšlet i jak zví-

řátko mu přišlo na víi a hned byl
s pianem hotov o zvuatko ne

lal mné na vuz nikdo jiný nežli

mlynář poněvadž se mné první
smál že zapáchám Však já mu po
vím zítra pojedu do Prahy mly-

nář musí vzít mouku zpět a jinou
a ni dát a ectu nahradit a

to po dobrém půjde to po
zlém Však uvidíme! Druhý den

jak řekl přijel do Prahy a hned
zastavil se ve mlýně Zavolal mly-

náře a pravil: Vy jste mně dal
smradlavou kočku na vůz pod
mouku mouka inní k potřebě a

já žádám jinou Mlynář v udivení
hleděl na občana K a když po

chopil oč se jedná dal Mkyn p
K a nařídil by se mu ode mlýna
pryč odebral že s ním za jdcd-n- e

onu věc vyrovná A tak se ta-

ké stalo Podezření na mlynáře by-

lo v pob dne před salonem p Ma

cha s p K vyrovnáno jak to on

ještě pamatuje

X a 5 e p o s t n í

Pojďme panny vlak již jede
'shýbto-- se a fwidíváme

jsou-l- i kola namazány

Minulou neděli navštívil nás a

své staré rodič náš bývalý' spolu
občan p Krant Pavlík z WYstoii

Jeho mafka jest již několik roků

upoutána na lůžko stižeria jsouc
bolestným revmatismem tak že ne
může s sebou ani hnout i V oše-

třování se nalézá 11 paní Keherne-rov- é

dříve Pavlíkové která byla
hotí jejího zvěčnělého syna Ja
na sleehetná tato paní In' láskou
ke své bývalé panímámě a stará se

neúnavné o její ulehčení Přece

ještě dobrá a šlechetná srdce ne- -

vymřela Za to ale jest paní Ke- -

hernerová od každého ctěna a vá

žena
Pan Tomeš farmer od IJeseiie

meškal zde dva dny zi ob bodem
i s potahem Jaký obchod zde uza-

vřel nevím Tatínek

NOVINKY Z BRUNO NEB

Pan J J Pclnn vyprodal svůj
střížní obchod pánů 111 Horáčkovi
a Kavalenvi t Hraínanl Zmínění

pánové hodlají obchod převzít i do
své správy hned jak hotovi budou
s inventurou To bude asi 21

dubna Jsou to oba dobří obchod-
níci a řádní našinci Přejeme jirn
ze srdci' v obchode hojně zdaru
Pan Joc Havel z David City vy-

pomáhá při provádění inventury
p Joc Pelanovi

Bývalý občan z Abie p Anton
ílurt dlel zde návštěvou u přátel
a známých
Pan Joc Pácal který měl poře-

zanou nohu se jíž pozdravuje
Do městské rady byli zvoleni p

Kr Zeman a p 1 lanový 11a dva

roky Staří jsou pp J J Hande-

ra Joc Markytán a J J IVU11

Zdejší školní rada zjednala
pro příští rok Za princi-

pála zvolen byl prof F A Stech
a dále si Korbelová Dvě místa
dosud jsou uprázdněna Dobří u- -

DOPIS Z RAVENNA NEBR

Těší mne unání mnohých příz-

nivců Že se ájlllem tlioje dopisy
v Pokroku četli psala bych častě

ji ale nebýváni v líaveimě (až v

létě Ovšem snažím se psáti pra-

vilo h to již od út'o mládí Já
ač js 111 si s prací přispíšila pře-

ce jsem ijimohla býti v divadle

jak jsem si přála hvlf to právě
svatclmi d-- n moji první

ďe-nišk-

Marii- - s p K Fialou V Kavenuč

totiž hráli (ichotiiík se sokoly di-

vadlo "Strýček z Ameriky" ale

každý si pochvaloval se výbor
né bavil Moje malá dceruška
chodíc o světnici slovy i posun- -

ky mi vši- - jak hráli přednesla i

"o ty punčocho!" čemuž se mu-

sila prý nejvíce smát i a pěkné prý

hráli Divadlo jest pěkná zábava

ovšem výprava dá značnou náma

hu a proto ochotníci zaslouží 11- -

znáni obecenstva — Počasí 11 nás

jest teď chladné a tak těšíme se

na 1 máj kdy jak jsern slyšela
bude sokolská tělocvičná zábava

S prací si pospíšíme a půjdeme
ti lhostejní a chladní u tnamonáři

bývají doma — Někteří ravcii li

ští chystají se na návštěvu do

('ech a jsou to rodiny Simonovie

Veselých Kašovie a ještě snad

více jich ab" určité tievím neb jak
to bývá cesta jest daleká a pro-t- o

se tak snadno nepodniká říká-

váme : Stěhujeme se jako vrabci

a Němci Z ("'ech Jest to eesta spiš-

i- vzdělávací hodně se vidí co a

jak jinde se děje jaké památky
zbyly ač těch zřícenin jest člově

ku líto že tíik za své vzaly pěkné

zámky Pěkný to byl pohled na

ně v té naší krásné vlasti — Mí-

nila jsem toto vše přepsat pérem
ale jíž jest jedenáct hodin v pá-

tek večer a ráno chci toto odeslat
Jest to odpověď a tak tím nalož-

te jak za dobré uznáte Možno že

leckdy dopis do Pokroku zašlu

pak budu psáti perem Zatím kon-

čí Iízie Kuličková

NOVINKY Z LINWOOD NEBR

Pan F li Aezáč % Hec Neb se

súčastnil schůze Z(""DJ dne 11

dubna

Pan M J fíezáč posílal náklad
hovězího dobytka minulý týden
Pan J V Shavlík si obnovil

předplatné na Pokrok Západu
minulý týden
Pan Chas Krebs z Omany se

ohřbu jeho aeslřenice pí
M Kolářové z Kansas ('ity po-hře- b

se odbýval zde minulou stře-

dil za hojného účastenství přátel
a známých
Pan Kmil Folda opravuje jeho

residenci

Pan Anton Astuhal vystoupil z

mládeiieekého spolku u vstoupil
do manželského se si Libuší Wal-la-ovo- u

minulou středu 'Jratulu-jem- e

Pan Jindra koupil zde několik
lotů a hodlá si postavit i residen-

ci Pan Jindra jest zedníkem —

to jest v našem městč potřeba —

u zručný tesař by zde také dělal
dobře neb každý kdo umí vzít

pilkr do ruky má dosti práce
Linwoodský šotek

NOVINKY Z ABIE NEB

Krenk Bros staví rozsáhlou kol-n- u

m stavební materiál Práci
koná náS dovedný mistr pan V

Vidlák

Pan Eduard Krenk prodal svoji
farmu a zamýšlí koupili jinou v

Dawson Co kdež dlel na prohlíd-
ce tamějších pozemků
Hetba jest většinou skončena a

THE

Overland Routě
jest ballatovarJO SHERMAN ŠTĚRKEM

a chráněna

elektrickými blockovymi signály

To lajlšťuie

pohodlí a jistotu
cetu}icim

Union Pacific
Bezpečná dráha k cestování

Jidla v Jídelních kárách aluib aejiepéi um avétě

OBRAŤTE SE:

E L L0MAX - G P A - Union Pacific R R

OMAHA NEC?

"CalifornKký hrozinkový den 30 dubna ve
Tresno Cal - Jezte cafifornské hrozinky'


